
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 08/11/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2 novembre
2012, n. 815
 
Adozione avviso pubblico per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa
per espletamento di attività contabile/amministrativa presso il Servizio Controlli - Ufficio Controlli e
Certificazione Aziende Sanitarie.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 2 del mese Novembre di in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la nota prot. AOO_170-1549 del 7/09/2012 del Dirigente del Servizio Controlli-Ufficio Controlli e
Certificazione Aziende Sanitarie.
 
 Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 “ regolamento per il conferimento degli incarichi
di lavoro autonomo”;
 
 Vista l’istruttoria del Responsabile dell’A.P. “Reclutamento” confermata dal Dirigente dell’Ufficio
Reclutamento mobilità e contrattazione.
Premesso che:
 Con nota prot. AOO_170-99 del 20 gennaio 2012, il Direttore dell’Area Finanza e Controlli ed il
Dirigente del Servizio Controlli hanno rappresentato che con DGR n. 1112 del 19/05/2012 è stato
istituito il Servizio Controlli con le relative attribuzioni e che, pertanto, a seguito di tale istituzione e delle
conseguenti funzioni da espletare “di alto contenuto tecnico professionale e di elevata responsabilità”, si

1



è reso necessario il supporto temporaneo, presso il predetto Servizio, di figure professionali esperte, con
specifiche ed elevate competenze ed esperienza in materia di controllo sui bilanci delle Aziende
Sanitarie.
 Il tutto, per la “conseguente implementazione dell’azione amministrativa prevista” nell’immediato, e per
porre rimedio alla evidenziata “carenza di figure professionali specifiche nell’ambito del Servizio
Controlli” da formare attraverso gli esperti, come di seguito indicati:
• n. 4 Esperti contabili/amministrativi dotati di specifiche ed elevate competenze ed esperienza in
materia di controllo sui bilanci delle Aziende Sanitarie.
 
 I collaboratori selezionati dovranno svolgere la seguente attività:
• supporto amministrativo/contabile in tema di controllo sui bilanci delle Aziende Sanitarie, sulle Aziende
Ospedaliere Universitarie, I.R.C.C.S., delle Agenzie sanitarie della Regione e delle Aziende e degli Enti
del S.S.R.;
• coadiuvare il Servizio Controlli e l’Ufficio Controlli e Certificazione Aziende Sanitarie nella realizzazione
del percorso delle attività di cui alla DGR n. 1060 del 20 maggio 2012.
 
 Tenuto conto che con l’avviso di mobilità interno n. 50/012/RMC del 09 agosto 2012, è stata esperita,
con esito negativo, la procedura di verifica della possibilità di trovare risorse umane all’interno
dell’Amministrazione, con nota prot. AOO_170-1549 del 7/09/2012 il Dirigente del Servizio Controlli ha
richiesto l’indizione di un avviso pubblico per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione coordinata
e continuativa per esperti per l’espletamento di attività di contabile/amministrativo presso il Servizio
Controlli-Ufficio Controlli e Certificazione Aziende Sanitarie per:
n. 4 esperti in attività di contabile/amministrativa in possesso dei seguenti requisiti:
• diploma di laurea Specialistica in discipline economiche aziendali, di cui ai DDMM 28 novembre 2000 e
12 aprile 2001 ovvero Diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario previdente al
D.M. 3 novembre 1999 n. 509. Nel caso di Diploma di laurea conseguito all’estero, il candidato deve
essere in possesso del provvedimento di riconoscimento e di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
• specifica competenza ed esperienza in materia di bilanci delle Aziende Sanitarie, monitoraggio delle
procedure amministrativo contabili delle Aziende Sanitarie, gestione e rilevazione in partita doppia dei
costi e ricavi delle aziende sanitarie, certificazione delle procedure amministrativo-contabili e istruttoria
di atti amministrativi, il tutto comprovato da concrete esperienze di lavoro;
• conoscenza approfondita di applicativi informatici (fogli di calcolo, database, editing).
 
 Si procede, pertanto, ad adottare l’avviso di selezione pubblica, redatto in conformità alle indicazioni
espressamente fornite dal Dirigente del Servizio Controlli, per il conferimento di detti incarichi della
durata biennale, allegato al presente provvedimento (all. A) assieme al modello di proposizione della
candidatura, quale parti integranti e sostanziali del presente atto;
 
 Preso atto che, nel rispetto dei principi generali indicati nell’art. 6, comma 5 del Regolamento regionale
30 giugno 2009, n. 11, la commissione esaminatrice deve essere nominata dal Direttore di Area
competente.
 
Garanzie alla riservatezza
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento

2



regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
- bilancio autonomo
- esercizio finanziario 2012
- competenza 2012
- UPB di spesa 8.1.1.
 
- Codice SIOPE: 1348 - Studi, consulenze, indagini e gettoni di presenza
- Cod. PSI 950 - “Spese NON escludibili dal patto di stabilità - SPESA CORRENTE”
- capitolo di spesa 1360
- somma da impegnare euro 160.000,00
 
- Codice SIOPE: 1221 - Contributi obbligatori per il personale
- Cod. PSI 950 - “Spese NON escludibili dal patto di stabilità - SPESA CORRENTE”
- capitolo di spesa 3031
- somma da impegnare euro 30.000,86
 
- Codice SIOPE: 1811 - IRAP
- Cod. PSI 950 - “Spese NON escludibili dal patto di stabilità - SPESA CORRENTE”
- capitolo di spesa 3031
- somma da impegnare euro 13.600,00
 
- causale impegno: spesa complessiva per la copertura dei contratti derivanti dal presente
provvedimento
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 Il titolare della A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- Ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà
erogata negli esercizi finanziari futuri;
- si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia;
- si dà atto che la spesa riveniente dall’adozione del presente avviso è coerente con i limiti di cui all’art.
1, comma 557, della L. n. 296/2006,come modificato dall’art. 14, comma 7, della L. n. 122/2010, nonché
con l’art. 13 della L.R. n. 1/2011.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avviso pubblico di selezione per il conferimento di quattro incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa per l’espletamento di attività di contabile/amministrativa presso il Servizio

3



Controlli-Ufficio Controlli e Certificazione Aziende Sanitarie, allegato al presente provvedimento (all. A)
assieme al modello di proposizione della candidatura, quali parti integranti e sostanziali del presente
atto;
 
2. di impegnare la complessiva somma di euro 203.600,86, rispettivamente per:
• euro 160.000,00 (per compenso biennale totale) sul capitolo 1360;
• euro 30.000,86 (per oneri contributi INPS-gestione separata, INAIL a carico Ente biennale) sul capitolo
3031;
• euro 13.600,00 (per IRAP biennale) sul capitolo 3031 del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2012.
 
 Il presente provvedimento:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Bilancio e
Ragioneria;
- sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali e Risorse Umane;
- sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate, da n. 2 allegati per n. 7 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

4


